1. LEIA-SE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 13/2023 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS PARA ESTUDANTES DE CURSOS TÉCNICOS -RESIDÊNCIA
ESTUDANTIL

IFB CAMPUS PLANALTINA
1º SEMESTRE DE 2023

1 DA ABERTURA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PLANALTINA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 529, de 06
de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019 , no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público a retificação do cronograma de apresentação do  Edital de vagas  do Programa de Residência
Estudantil do 1º semestre de 2023 para estudantes de cursos técnicos, presenciais, deste campus.

S1. ONDE SE LÊ

15 DO CRONOGRAMA DOS CURSOS TÉCNICOS

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DATAS

15.6 Entrada na Residência Estudantil

Para estudantes dos cursos
técnicos:

Apresentar-se à CDRE, sala 108, bloco 100, ao lado
do Hall do refeitório, a partir das 8h00 até as 12h ou
das 14h às 17h do dia 14 de março de 2023 (terça-
feira).

Estudantes que não puderem comparecer
deverão comunicar neste dia, à CDRE via e-mail
cdre.cpla@ifb.edu.br e apresentar a justificativa.

15 DO CRONOGRAM

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DATAS

Para estudantes dos cursos
técnicos:

Apresentar-se à CDRE, sala 108, bloco 100, ao lado
do Hall do refeitório, a partir das 8h00  as 12h00 ou
das 14h às 17h do dia 14 de março  até às 12h do dia

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona

Rural de Planaltina, PLANALTINA / DF,
CEP 73.380-900

15.6 Entrada na Residência Estudantil 17 de março de 2023 (sexta-feira).

Estudantes que não puderem comparecer
deverão comunicar à CDRE via e-mail
cdre.cpla@ifb.edu.br e apresentar a justificativa até às
12h00 do dia 17/03/2023 (horário de Brasília)

A DOS CURSOS TÉCNICOS

(Documento assinado eletronicamente)

Nilton N. Cometti

Diretor Geral Campus Planaltina

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio ComettiNilton Nelio Cometti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGPLDIRETOR GERAL - CD2 - DGPL, em 15/03/2023 20:00:46.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 15/03/2023. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

447145
580babbdf6

	Documento assinado eletronicamente por: